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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 51/18/106/M-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
GIAS XPS 300 polistyren ekstrudowany 50 mm
XPS-EN 13164-T1-DS(70,90)-CS(10/Y)300-CC(2,0/1,5/10)75-WL(T)0,7-TR200-MU200-FTCI2

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan.

Malopolski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 12.04.2018 r.:

u  sprzedawcy: Adam Luberda, Zaklad Handlowo-Produkcyjno-Uslugowy ,,ADAM?”,
32-435 Krzczonéw 582

2. Data pobrania probki: 12.04.2018 1.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 16.04.2018 1.; nr protokotu przyjecia prébki: 51/18/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
or 1 z dnia 12.04.2018 r.:

SC BRIOTHERMXPS SRL, Sector 4, . Sos. Berceni Nr 13 Bucuresti 041902, Romania (Rumunia),

zakiad produkcyjny; Parc Industrial Mija, Jud. Dambovita Com. IL Caragiale, Sos. Ploiesti —
Targoviste 137255
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-2- Sprawozdanie z badan nr 51/18/106/M-1

3. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 12.04.2018 r.:
Data produkcji: 08.11.2017
Lot: A331

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 12.04.2018 r.

nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — plyty styropianowe - zostata dostarczona w worku foliowym koloru
czarnego (zdjecie nr 1) oraz w fabrycznym opakowaniu foliowym z nadrukami producenta (zdjecie
nr 2). Na opakowanie foliowe zostala naklejona etykieta producenta zawierajaca nazwe produktu
oraz deklarowane wartosci parametrow. Ponadto na opakowanie foliowe naklejono etykiete
Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjecia nr 2 i nr 3). Dostarczona
prébka zawierata 8 sztuk plyt styropianowych cietych w kolorze szarym (zdjecie nr 4).

51/18/m-1 SO 51/18/M-1 51/18/M-1

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
or 1 z dnia 12.04.2018 r.:
9 paczek

9. Wielko$¢ (ilosé, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 12.04.2018 r.:
1 paczka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techmiczne, kiére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 12.04.2018 r.:
— art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r., poz.
883 z pézn. zm).

11. Data przeprowadzenia badania: 23.04.2018 1. + 23.07.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 51/18/106/M-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badar dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 8 sztuk plyt styropianowych o wymiarach
ok. (1250x565x50) mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu
byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badaf, wynosila wigcej niz 1 m* (Yacznie
ok. 5,65 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan ptyt styropianowych prébki ogélnej byt wickszy
niz 300 mm i miat dlugos¢ 565 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek”
1 2 3 4
Wspdlczynnik przewodzenia ciepla PN-EN 12667:2002 0,0329
w temperaturze 10°C, W/mK /metoda czujnika strumienia 0,0328
cieplnego/ 0,0329
I T 0,0327
Wspoélczynnik przewodzenia ciepla PN-EN 13164+A1:2015-03
w temperaturze 10°C, W/mK Zatgeznik C 0,0322
- po uwzglednieniu poprawki wartoci 0,0321
wspdlczynnika przewodzenia ciepla dla wyrobow 0,0322
bez naskérka zgodnie z 0,0320
PN-EN 13164+A41:2015-03 Zalgcznik C p.C.2.3.
warto$¢ $rednia, W/mK 0,0321
1. | odchylenie standardowe, W/mK 0,0001
1,08
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W }’(l)g
1,10
| Opér cieplny w temperaturze 10°C, m'K/W 155
- po uwzglednieniu poprawki dla wyrobéw | 1’ 56
bez naskcrka zgodnie z PN-EN 13164+A41:2015-03 1’ 55
Zatgeznik C p.C.2.3., dla wyrobu o oryginalnej 1’ 56
grubosci 50 mm ’
wartosé Srednia, m"K/W 1,56
odchylenie standardowe, m?K/W 0,01
485
e e s o 482
Naprezenie §ciskajace przy 10 %
dksztaiceniu wzgledn kP 484
2. | odksziaiceniu Wzglednym, Gio, Kbd PN-EN 826:2013-07 483
480
warto$¢ Srednia, kPa 483
865
. . . 674
Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do 794
3 powierzchni czotowych, oy, kPa PN-EN 1607:2013-07 903
740
warto$¢ $rednia, kPa 795
Nasigkliwosé¢ woda przy dlugotrwalym 0,7
4 zanurzeniu, Wy, % PN-EN 12087:2013-07 0,7
wartosé Srednia, % Metoda 24 0,7

DLp. 1 —prébki pocigto na warstwy o grubosci (10+1) mm, sezonowano (90+2) dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnodci
wzgledne]j (50+£5)%, probki wycigto z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$¢ pomiaru:
0,0016 W/mK,
Lp. 2 —o wymiarach (100x100x38)mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 6, badanie wykonano po $cigciu
profili prébek, prébki sezonowano przez 45 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosei wzglednsj (50+£5)%; niepewnosé
pomiaru: 25 kPa,
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-4- Sprawozdanie z badan nr 51/18/106/M-1

Lp. 3 — o wymiarach (50x50x38)mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, wszystkie probki ulegly
zniszczeniu w warstwie styropianu, badanie wykonano na prébkach po scieciu profili, probki sezonowano przez 45 dni

w temperaturze (23£2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%, niepewnos¢ pomiaru: 91 kPa.
Lp. 4 —o wymiarach (200x200x50)mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 7, niepewnos¢ pomiaru: 0,1%,

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95% i wspoélczynniku rozszerzenia k=2,
Klimatyzowanie, wymiary probek do badar, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,
badanie wspdolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego
Lp. Wiasciwosé Wyniki badan
Prébka 1 | Prébka2 | Probka3 | Prébka 4
1 2 3
1. Grubos¢ probki, m 0,3562 0,3611 0,3565 0,3614
2 Gqstc;éé sezonowanego materialu poddanego badaniu, 33.5 33.4 334 33.1
kg/m
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, % 0,0 0,0 0,0 0,0
4, Wzgledna zmiana masy podczas badania, g 0,0 0,0 0,0 0,0
5 (Z;:;?)ly grubosci (i objetosci) podczas badania, mm 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0(0,0) | 0,0(0.0)
6. Sredm‘a réznica temperatury przez probke podczas 20,01 20,01 20,01 20,01
badania, K
7. | Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,02 10,01
8. Tempgratura $rodowiska otaczajacego aparat podczas 27 21 21 21
badania, °C
9. Gestos¢ strumienia cieplnego przeptywajacego przez
prébke podczas badania, W/m? 18,45 18,15 18,44 18,10

Grubos¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plytg aparatu.

Pomiary wykonano w aparacie FOX 314 - wymiar sekcji pomiarowej: (102x102) mm, wymiar sekcji ostonowej:

(305x305)mm.

Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 16.07.2018.
Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and
Measurements, Geel, Belgia):opér cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Rio= 1,066 m> K/W.

Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny.
Potozenie aparatu: poziome.
Polozenie goracej strony préobki: spod.

Metoda redukc;ji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi.

Inne badania:

Nie dotyczy.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 51/18/106/M-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badav na zgodnosé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdtczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Wartos¢ [
deklarowana Ocena
Zasadnicza . Wynik wg kryterium
Lp. Badana cecha w zakresie . .
charakterystyka wlasciwosei sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2
- ) PN-EN 13172:2012
uiytkowych
. . wyr6b spelnia
Wspolcgynn_lk - deklarowane wiasciwosci
przewodzenia mepoa Ap=0,034* 0,0321° wzytkowe
w temperaturze 10°C, poniewaz nie jest spelniony warunek
W/mK niezgodnosci:
.. Ap<hgt 0,44 x S
1. Opor cieplny wyréb spelnia
Opér cieplny w deklarowane wiasciwosci
temperaturze 10°C, Rp=1,40" 1,552 uzytkowe
m2K/W poniewaz nie jest speiniony warunek
niezgodnosci:
Rp>Rg - 0,44 x S

]
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr 04CPR11082016 z dnia 26.04.2017 r.
Dwartosé obliczona z réwnania: g+ 0,44 x Sy, wg Zatgeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ag to warto$é Srednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, WimK,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.
Ywartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % Sp, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: R to warlosé Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Sr to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom w Wynik Kryterium o
Lp. charakterystyka Badana cecha zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
L Naprezenie $ciskajace przy . S speknia
1. | Wytzymaloséna | oo0 i omatcenin CS(10/Y)300 483 | MEMMYDZ |4 arowane
Sciskanie 300 A
wzglednym, ¢10, kPa wlasciwosci
uzytkowe
Wytrzymatosé na sv;g::;
2. Wytrzyglaloéé na rozc§qgan1e'prostopadle do TR200 795 nie mniej niz deklarowane
rozcigganie powierzchni czotowych, o, 200 e -
KkPa wiasciwosci
uzytkowe
wyrob
. s, N spelnia
3 Przepuszczalnosé | Nasiakliwosé woda przy \ WL(T)0,7 0,7 nie wigeej niz | 400 vane
wody dhugotrwalym zanurzeniu, % 0,7 NN
wlasciwoscei
uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych nr 04CPR11082016 z dnia 26.04.2017 r.
** w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi: brak
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-6- Sprawozdanie z badar nr 51/18/106/M-1

do g-partii-wyrobu-budov aneg e an dbke/dotycza tylko

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowlanych
AZOUAZIA"

7
mgr Edvefina Kaputa-Huc

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 51/18/106/M-1
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